D
 1
8.
32
9.
2/
01
.1

3
126
Typenschlüssel:
 ETS 3  8  X  – X – 150  –  X00
Anschlussart mechanisch
8 	 = 	Elektrischer Anschluss für externen Temperaturfühler
Anschlussart elektrisch
6 	 = 	Gerätestecker M12x1, 4-pol.
		      nur für Ausgangsvariante „2“ und „3“
8 	 =	 Gerätestecker M12x1, 5-pol.
			   nur für Ausgangsvariante „5“
Ausgang
2 	 =	 2 Schaltausgänge
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
3 	 =	 1 Schaltausgang und 1 Analogausgang
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
5 	 =	 2 Schaltausgänge und 1 Analogausgang
			   nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „8“
Messbereich
-30 .. +150 °C (-22 .. +302 °F)
Modifikationsnummer
000 	= 	Anzeige in °C
400 	= 	Anzeige in °F
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Ein Kabelstecker M12x1, 4-pol., zum Anschluss des externen Temperaturfühlers
sowie ein 3 m Sensorkabel, LIYY 4 x 0,5 mm² sind im Lieferumfang enthalten.
Weiteres Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss, Schellen
für Wandbefestigung, usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Externer Temperaturfühler:
(nicht im Lieferumfang enthalten)
	TFP 104 - 000 	 mit Gerätestecker 4-pol. Binder-Serie 714 M18	 Mat. Nr.: 904696
				    (inklusive Kupplungsdose)
	TFP 106 - 000 	 mit Gerätestecker 4-pol. M12x1		  Mat. Nr.: 921330
				    (ohne Kupplungsdose)
	Tankeinbauhülse für TFP 100		  Mat. Nr.: 906170
Einstellmöglichkeiten:
Alle Einstellungen, die der ETS 380
bietet, sind in 2 übersichtlichen Menüs
zusammengefasst.
Zum Schutz gegen eine unerlaubte
Geräteverstellung kann eine
Programmiersperre aktiviert werden.
Einstellbereiche der
Schaltpunkte bzw.
Rückschalthysteresen:
Schaltpunkt-Funktion
Einheit Schaltpunkt Hysterese Schritt-
weite*
°C -27,0 .. 150,0 1,0 .. 178,0 1,0
°F -16,0 .. 302,0 2,0 .. 320,0 2,0
Fenster-Funktion
Einheit Unterer
Schaltwert
Oberer
Schaltwert
Schritt-
weite*
°C -28,0 .. 149,0 -27,0 .. 150,0 1,0
°F -18,0 .. 300,0 -16,0 .. 302,0 2,0
*	 Alle in der Tabelle angegebenen